DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

N°: 27/2022 Divulgação: sexta-feira, 11 de fevereiro Publicação: segunda-feira, 14 de fevereiro

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

Praça dos Três Poderes
Brasília - DF

CEP: 70175-900
Telefone: (61) 3217-3000

www.stf.jus.br

Ministro Luiz Fux
Presidente

Ministra Rosa Weber
Vice-Presidente

Edmundo Veras dos Santos Filho
Diretor-Geral

©2022

PRESIDÊNCIA

RESOLUÇÃO Nº 760, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022.

Revoga  a  Resolução  nº  441,  de  29  de
setembro de 2010.

O PRESIDENTE DO SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 363, I, do Regimento Interno, e tendo em
vista o contido no Processo Administrativo Eletrônico nº 008618/2021,

R E S O L V E:

Art.  1º  Fica revogada a Resolução nº  441,  de 29 de setembro de
2010, que instituiu o serviço de Carga Programada.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Ministro LUIZ FUX

DISTRIBUIÇÃO

Ata da  Vigésima Nona Distribuição realizada em 10 de fevereiro de
2022.

Foram  distribuídos  os  seguintes  feitos,  pelo  sistema  de
processamento de dados:

EXTRADIÇÃO 1.715 (1)
ORIGEM : 1715 - SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
PROCED. : DISTRITO FEDERAL
RELATOR :MIN. ALEXANDRE DE MORAES
REQTE.(S) : SOB SIGILO
ADV.(A/S) : SOB SIGILO
EXTDO.(A/S) : SOB SIGILO
ADV.(A/S) : SOB SIGILO

HABEAS CORPUS 211.796 (2)
ORIGEM : 211796 - SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
PROCED. : RIO GRANDE DO SUL
RELATORA :MIN. ROSA WEBER
PACTE.(S) : HELTON DIONE SCHUTZ
IMPTE.(S) : DIOGO ARAO NASCIMENTO PAULO (44418/SC) E

OUTRO(A/S)
COATOR(A/S)(ES) : SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

DISTRIBUÍDO POR PREVENÇÃO

HABEAS CORPUS 211.805 (3)
ORIGEM : 211805 - SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
PROCED. : SÃO PAULO
RELATORA :MIN. CÁRMEN LÚCIA
PACTE.(S) : CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA
IMPTE.(S) : HELIO DA SILVA SANCHES (224750/SP)
COATOR(A/S)(ES) : RELATOR DO HC Nº 718.661 DO SUPERIOR

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

DISTRIBUÍDO POR PREVENÇÃO

HABEAS CORPUS 211.821 (4)
ORIGEM : 211821 - SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
PROCED. : RIO GRANDE DO SUL
RELATORA :MIN. CÁRMEN LÚCIA
PACTE.(S) : ANA CRISTINA MORAES MENDONCA
PACTE.(S) : ROBSON FERNANDES BRASIL MENDONCA
IMPTE.(S) : DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO
ADV.(A/S) : DEFENSOR PÚBLICO-GERAL FEDERAL
COATOR(A/S)(ES) : SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

DISTRIBUÍDO POR PREVENÇÃO

HABEAS CORPUS 211.823 (5)
ORIGEM : 211823 - SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
PROCED. : SÃO PAULO
RELATORA :MIN. CÁRMEN LÚCIA
PACTE.(S) : EVERTON SEGURA DE OLIVEIRA
IMPTE.(S) : ALEX GALANTI NILSEN (350355/SP)
COATOR(A/S)(ES) : RELATOR DO HC Nº 720.915 DO SUPERIOR

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

DISTRIBUÍDO POR PREVENÇÃO

HABEAS CORPUS 211.829 (6)
ORIGEM : 211829 - SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
PROCED. : SÃO PAULO
RELATOR :MIN. ROBERTO BARROSO
PACTE.(S) : WALDENIO JORGE SOUSA GOMES
IMPTE.(S) : VICTOR HUGO ANUVALE RODRIGUES (331639/SP) E

OUTRO(A/S)
COATOR(A/S)(ES) : RELATOR DO HC Nº 705.940 DO SUPERIOR

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

DISTRIBUÍDO POR PREVENÇÃO

HABEAS CORPUS 211.831 (7)
ORIGEM : 211831 - SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
PROCED. : SÃO PAULO
RELATORA :MIN. CÁRMEN LÚCIA
PACTE.(S) : ALEX CHERVENHAK
IMPTE.(S) : WAGNER PAULO DA COSTA FRANCISCO (161735/SP)

E OUTRO(A/S)
COATOR(A/S)(ES) : RELATOR DO HC Nº 720.562 DO SUPERIOR

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

DISTRIBUÍDO POR PREVENÇÃO

HABEAS CORPUS 211.832 (8)
ORIGEM : 211832 - SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
PROCED. : BAHIA
RELATORA :MIN. ROSA WEBER
PACTE.(S) : ALEX VASCONCELOS DA SILVA
IMPTE.(S) : ROGERIO DIONISIO GUTEMBERG DA COSTA

(17518/BA)
COATOR(A/S)(ES) : RELATOR DO HC Nº 628.663 DO SUPERIOR

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001. O documento pode ser acessado pelo endereço
http://www.stf.jus.br/portal/autenticacao/autenticarDocumento.asp sob o código 596D-FF55-EC50-10CF e senha E25C-C4E5-D54D-4017

http://www.stf.jus.br/
http://redir.stf.jus.br/processo/?numero=211832&codigoClasse=349
http://redir.stf.jus.br/processo/?numero=211831&codigoClasse=349
http://redir.stf.jus.br/processo/?numero=211829&codigoClasse=349
http://redir.stf.jus.br/processo/?numero=211823&codigoClasse=349
http://redir.stf.jus.br/processo/?numero=211821&codigoClasse=349
http://redir.stf.jus.br/processo/?numero=211805&codigoClasse=349
http://redir.stf.jus.br/processo/?numero=211796&codigoClasse=349
http://redir.stf.jus.br/processo/?numero=1715&codigoClasse=523
Usuário
Realce